令和６年１月１２日

保護者の皆様・地域の皆様

大田区立東蒲小学校

校長  鈴木 裕二

スクールサポートとうほ

スクールサポートとうほとサポーター募集について（お願い）

 新春の候、保護者・地域の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお慶び申し上げま

す。日頃より、本校の教育活動とスクールサポートとうほの活動に、ご理解とご協力をいただき

ありがとうございます。

 実は、３年間のコロナ禍により、スクールサポートとうほの活動も滞ってしまったり、人材が

いなくなってしまったりしている状態で、とても困っています。そこで、スクールサポート東蒲

とサポーターを以下のとおり募集いたします。ぜひ、ご協力をお願いいたします。

１ スクールサポートとうほ（学校支援地域本部）※２～４名

  ・サマースクールのお手伝い（講師手配、準備、受付などの運営）

  ・地域教育連絡協議会への参加（年間３回程度）

 ※スクールサポートとうほとは、保護者だけでなく地域の方にも参加いただき、学校を支援

  していただく、”学校の応援団”です。学校を核とした地域づくりにより、地域の活性化

  につながります。

２ サポーター募集  ※随時何名でも

  子どもたちが楽しく安全に学校生活を送っていけるようサポートしてくださる方（保護者・

地域の方）を随時募集しています。あなたのお力をお貸しください。

（例）

  ・サマースクールの見守り（当日の講座の受付、子どもの見守り）

  ・学校行事のお手伝い（遠足の引率など）

  ・本の読み聞かせボランティア

  ・学校図書館の整備、装飾

                                  【参加希望問合せ】

                                      副校長 滝澤 智

                       03 – 3732 - 9635